
 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
                                          ПРИКАЗ 

от  21.04.2014                                                                                 № 736 
                    г. Брянск 
О проведении государственной аккредитации 
 образовательной деятельности   
МБОУ Бошинской  СОШ 

 
В соответствии с Законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г.    

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Положением о 
государственной аккредитации образовательной деятельности, 
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации         
от 18 ноября 2013г. № 1039, на основании заявления руководителя 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Бошинской 
средней общеобразовательной школы 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести аккредитационную экспертизу по заявленным для 
государственной аккредитации образовательным программам, 
реализуемым организацией, в следующем составе экспертной группы: 

 
Железнова Марина Иосифовна Программы начального общего образования 

 
Моисеева Людмила 
Васильевна 
(руководитель группы) 

Программы основного общего образования: 
Математика 
Программы среднего общего образования: 
Математика 

Тишкина Галина Алексеевна Программы основного общего образования: 
Русский язык 
Программы среднего общего образования: 
Русский язык 

Кузнецова Марина Феликсовна Программы основного общего образования: 
Обществознание 
Программы среднего общего образования: 
Обществознание 

 

2. Установить срок проведения аккредитационной экспертизы:  
дата начала  22.04.2014 года; дата окончания  30.04.2014 года. 

3. Руководителю экспертной группы (Монахова С.А.) 
3.1. Организовать работу по экспертизе соответствия содержания и 

 



качества подготовки обучающихся в МБОУ Бошинской СОШ по заявленным 
для государственной аккредитации образовательным программам. 

3.2. Обеспечить объективность проведения аккредитационной 
экспертизы и ответственность членов экспертной группы за качество её 
проведения. 

3.3. Составить заключение экспертной группы на основании отчетов об 
аккредитационной экспертизе в МБОУ Бошинской СОШ в части 
закрепленных за экспертами образовательных программ. 

3.4. Отчеты экспертов об аккредитационной экспертизе и заключение 
экспертоной группы представить в департамент образования и науки 
Брянской области в течение 3 рабочих дней со дня окончания проведения 
аккредитационной экспертизы. 

4. Иобидзе Л.А., главному консультанту отдела лицензирования и 
государтсвенной аккредитации обеспечить организационно-техническое и 
информационно - аналитическое сопровождение проведения 
аккредитационной экспертизы; 

4.1. Обеспечить размещение на официальном сайте департамента 
образования и науки Брянской области в сети «Интернет»; 

—копию настоящего приказа в течение 3 рабочих дней с даты издания 
настоящего приказа; 

―заключение экспертной группы, составленного по результатам 
аккредитационной экспертизы, в течение 3 рабочих дней с даты его 
получения. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить  на 
начальника отдела лицензирования и государственной аккредитации         
В.В. Кузина. 
 
 
 
 
 

Директор   департамента                                                  В.Н. Оборотов 
 

 


